
Malé ohlédnutí – oslava Dne matek 

     I v době pandemie, kdy probíhala distanční výuka, naši žáci druhého ročníku oboru Cukrář 

nezapomněli na svátek, který vyjadřuje úctu matkám na celém světě. Ano, mluvíme o Dni matek, 

který se kvůli svým kořenům slaví ve světě v různé dny. U nás, v České republice, věnujeme 

kytičku našim maminkám vždy druhou květnovou neděli. Letos tento svátek připadl na 9. května.  

     Na naší škole oslava tohoto svátku proběhla formou výstavy cukrářských výrobků, které byly 

týden prezentovány ve vstupním prostoru školy. Výstava byla doplněna velkoplošným panelem 

s historií svátku matek a básničkami známých českých autorů. Mezi exponáty byly také umístěny 

plastikové stojánky s přáními pro maminky.  

     Mladí cukráři za tímto účelem vyrobili své exponáty z rozličných druhů hmot a těst, různých 

tvarů, dekorací a barevného provedení. Upustili od tradičních perníkových výrobků a vrhli se do 

výroby kreativních a inovativních dobrot. Nestává se také často, aby exponáty na výstavu vyrobili 

všichni, tedy celá třída. I proto si velkou pochvalu zaslouží celý kolektiv 2.C. 

     Exponáty byly bodově hodnoceny nejen  

odbornou porotou, ale i žáky závěrečného ročníku  

oboru Cukrář. Vzhledem k různorodosti nápadů  

i zpracování nebylo lehké vybrat ty nejlepší.  

     Porotu však nejvíce zaujaly, a nejvíce bodů  

získaly, výrobky žáků    Hůlkové Anety,  

                                       Vlčkové Hany a  

                                       Plačkové Natálie. 

 

        Ing. Brančová Věra 

učitelka odborných předmětů 

 

                     


